



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 000001/2024

Processo: 000012 / 2024

Termo Nº 000006/2024

Empresa: ALC Tubos e Conexões LTDA

CNPJ: 20.718.935/0002-04

Endereço: AVENIDA RUA F, - PLANICE DA SERRA - Serra - ES - CEP: 29168726

Aos 10/05/2024, a empresa ALC Tubos e Conexões LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico Nº 000001/2024.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

Lote	00005 - LOTE 05				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002428	ADAPTADOR PVC JE PONTA ROSCA PBA DN50 DE60MM normas: nbr 5647-1 TUB MARCA PROPRIA	440,000	MARCA PROPRIA	6,00	2.640,00
00002429	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	120,000	MARCA PROPRIA	6,00	720,00
00002430	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	80,000	MARCA PROPRIA	15,00	1.200,00
00002431	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	100,000	MARCA PROPRIA	15,00	1.500,00
00002432	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	150,000	MARCA PROPRIA	25,00	3.750,00
00002433	ADAPTADOR PVC JE / ROSCA PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	130,000	MARCA PROPRIA	7,00	910,00
00002434	ADAPTADOR PVC X FIBRO CIMENTO JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	80,000	MARCA PROPRIA	25,00	2.000,00
00002435	CAP PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	150,000	ASPERBRAS	5,00	750,00
00002436	CAP PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	50,000	ASPERBRAS	12,00	600,00
00002437	CAP PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	70,000	ASPERBRAS	22,00	1.540,00
00002438	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ AMANCO	110,000	AMANCO	30,00	3.300,00
00002439	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 75X50MM DE 85X60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	35,000	MARCA PROPRIA	40,00	1.400,00
00002440	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ AMANCO	35,000	AMANCO	40,00	1.400,00
00002441	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X50MM DE 110X60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	35,000	MARCA PROPRIA	60,00	2.100,00
00002442	CRUZETA DE REDUÇÃO PVC JE BBBB PBA DN 100X75MM DE 110X85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	35,000	MARCA PROPRIA	60,00	2.100,00



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BÁSICO



00002443	CRUZETA PVC JE BBBB PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ AMANCO	50,000	AMANCO	60,00	3.000,00
00002444	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	40,000	MARCA PROPRIA	8,00	320,00
00002445	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL- 20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	85,000	MARCA PROPRIA	8,00	680,00
00002446	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN50 DE60MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	215,000	MARCA PROPRIA	10,00	2.150,00
00002447	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN65 DE75MM CL-20, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	30,000	MARCA PROPRIA	25,00	750,00
00002448	CURVA 22° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	130,000	MARCA PROPRIA	25,00	3.250,00
00002449	CURVA 45° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	150,000	MARCA PROPRIA	25,00	3.750,00
00002450	CURVA 90° PVC JE PB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	300,000	MARCA PROPRIA	25,00	7.500,00
00002451	CURVA 22° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	180,000	MARCA PROPRIA	35,00	6.300,00
00002452	CURVA 90° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	285,000	MARCA PROPRIA	35,00	9.975,00
00002453	CURVA 45° PVC JE PB DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	290,000	MARCA PROPRIA	35,00	10.150,00
00002454	JUNÇÃO PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	64,000	MARCA PROPRIA	25,00	1.600,00
00002455	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	1.050,000	ASPERBRAS	10,00	10.500,00
00002456	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	330,000	MARCA PROPRIA	6,00	1.980,00
00002457	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN60 DE75MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	760,000	MARCA PROPRIA	15,00	11.400,00
00002458	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	350,000	ASPERBRAS	25,00	8.750,00
00002459	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	320,000	MARCA PROPRIA	10,00	3.200,00
00002460	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	445,000	ASPERBRAS	45,00	20.025,00
00002461	LUVA SIMPLES PVC JE PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	300,000	MARCA PROPRIA	10,00	3.000,00
00002464	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN 140MM DE160MM. normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	190,000	MARCA PROPRIA	60,00	11.400,00
00002465	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DE200MM, normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	56,000	MARCA PROPRIA	100,00	5.600,00
00002466	LUVA DE CORRER PVC BOLSA/BOLSA JUNTA ELÁSTICA DN150MM, COM ANEL DE BORRACHA, normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	207,000	MARCA PROPRIA	60,00	12.420,00
00002467	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 75MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	316,000	MARCA PROPRIA	10,00	3.160,00
00002468	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	281,000	MARCA PROPRIA	15,00	4.215,00
00002469	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	135,000	MARCA PROPRIA	10,00	1.350,00
00002470	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 85MM X 75MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	107,000	MARCA PROPRIA	10,00	1.070,00
00002471	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	149,000	MARCA PROPRIA	20,00	2.980,00
00002472	REDUÇÃO PVC JE BB PBA 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	245,000	MARCA PROPRIA	20,00	4.900,00
00002473	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	110,000	MARCA PROPRIA	25,00	2.750,00
00002474	REDUÇÃO PVC JE PB PBA 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	91,000	MARCA PROPRIA	20,00	1.820,00



CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO



00002475	TÊ PVC JE BBB PBA DN50 DE60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	300,000	ASPERBRAS	20,00	6.000,00
00002476	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 75MM X 50MM DE 85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	134,000	ASPERBRAS	30,00	4.020,00
00002477	TÊ PVC JE BBB PBA DN75 DE85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	96,000	ASPERBRAS	45,00	4.320,00
00002478	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X50MM DE 110MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	102,000	ASPERBRAS	45,00	4.590,00
00002479	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100MM X75MM DE 110MM X 85MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	101,000	ASPERBRAS	50,00	5.050,00
00002480	TÊ PVC JE BBB PBA DN100 DE110MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ ASPERBRAS	74,000	ASPERBRAS	65,00	4.810,00
00002481	TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DE150MM X 60MM COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	100,000	MARCA PROPRIA	100,00	10.000,00
00002482	TÊ DE REDUÇÃO JE PBA DN85MM X 60MM, COM ANEL DE BORRACHA normas: nbr 5647-1 PÇ MARCA PROPRIA	104,000	MARCA PROPRIA	30,00	3.120,00
00002994	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50/DE 60 MM normas: nbr 5647-1 PÇ SL ANEIS	100,000	SL ANEIS	1,00	100,00
00002995	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 75/DE 85 MM normas: nbr 5647-1 PÇ SL ANEIS	100,000	SL ANEIS	2,00	200,00
00002996	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 100/DE 110 MM normas: nbr 5647-1 PÇ SL ANEIS	100,000	SL ANEIS	3,00	300,00

Valor Total do Lote: 228.365,00

Lote	00019 - LOTE 19				
Código	Especificação	Quantidade	Marca	Val Unit	Valor Total
00002786	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 100MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.635,000	MARCA PROPRIA	4,00	6.540,00
00002787	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 150MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	591,000	MARCA PROPRIA	10,00	5.910,00
00002788	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.800,000	MARCA PROPRIA	3,00	5.400,00
00002789	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	570,000	MARCA PROPRIA	5,00	2.850,00
00002790	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200 MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	210,000	MARCA PROPRIA	12,00	2.520,00
00002791	CURVA CURTA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	680,000	MARCA PROPRIA	10,00	6.800,00
00002792	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.140,000	MARCA PROPRIA	5,00	5.700,00
00002793	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	925,000	MARCA PROPRIA	6,00	5.550,00
00002794	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.525,000	MARCA PROPRIA	8,00	12.200,00
00002795	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	210,000	MARCA PROPRIA	25,00	5.250,00
00002796	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	710,000	MARCA PROPRIA	30,00	21.300,00
00002797	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	760,000	MARCA PROPRIA	4,00	3.040,00
00002798	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	2.115,000	MARCA PROPRIA	3,50	7.402,50
00002799	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	245,000	MARCA PROPRIA	14,00	3.430,00
00002800	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	775,000	MARCA PROPRIA	14,00	10.850,00
00002801	JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANEIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.620,000	MARCA PROPRIA	10,00	16.200,00



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO**
**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO
BASICO**



00002802	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	2.370,000	MARCA PROPRIA	4,00	9.480,00
00002803	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.990,000	MARCA PROPRIA	2,50	4.975,00
00002804	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	565,000	MARCA PROPRIA	7,00	3.955,00
00002805	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	150,000	MARCA PROPRIA	16,00	2.400,00
00002806	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	130,000	MARCA PROPRIA	12,00	1.560,00
00002807	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	135,000	MARCA PROPRIA	10,00	1.350,00
00002808	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	140,000	MARCA PROPRIA	8,00	1.120,00
00002809	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	135,000	MARCA PROPRIA	8,00	1.080,00
00002810	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	1.508,000	MARCA PROPRIA	8,00	12.064,00
00002811	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	580,000	MARCA PROPRIA	20,00	11.600,00
00002812	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	485,000	MARCA PROPRIA	20,00	9.700,00
00002813	TÊ PVC CURTO REDUÇÃO ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	138,000	MARCA PROPRIA	40,00	5.520,00
00002814	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX200MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	138,000	MARCA PROPRIA	45,00	6.210,00
00002815	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ VLP	678,000	VLP	30,00	20.340,00
00002816	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ VLP	358,000	VLP	50,00	17.900,00
00002817	Y ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS normas: nbr 5688 PÇ TUBOZAN	250,000	TUBOZAN	10,00	2.500,00
00003007	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 154MM normas: nbr 5688 PÇ MARCA PROPRIA	50,000	MARCA PROPRIA	12,00	600,00

Valor Total do Lote: 233.296,50

**ALC Tubos e Conexões LTDA
LICITANTE**

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**